РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения Туманный

Кольского района

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от     04.03.2013                                                                                     №  21_

Об  определении  границ  прилегающих  территорий  к  некоторым  объектам  и  объектам  территорий,  на  которых  не   допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

    В  соответствии  с  Правилами,  утвержденными  постановлением  Правительства  РФ  от  27.12.2012  № 1425,  руководствуясь  Уставом  городского  поселения Туманный,  Кольского  района,  Мурманской  области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень  объектов,  в  отношении  которых устанавливаются  границы  прилегающих  территорий,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  (приложение  № 1).

2. Принять  за  минимальное  расстояние  до  границ  прилегающих территорий,  радиус  окружности  равный:
 а) 100  метров  общеобразовательная  школа,  детский  сад;
 б) 50  метров  хоккейный  корт,  МБУК «Клуб г.п. Туманный Кольского района» за  минимальное  расстояние  -  радиус  окружности  равный  55  метров  (приложение      № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

Глава администрации

гп Туманный                                                                                          Н.И. Хватова
Приложение  № 1
к постановлению администрации

городского поселения Туманный

Кольского района

от 04.03.2013 года № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов,  в  отношении  которых  устанавливаются  границы  прилегающих  территорий,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

	№№

п/п
	наименование
	адрес

	1
	МОУ Туманненская ООШ МО Кольский район Мурманской области
	г.п. Туманный,

ул.  Энергетиков, д. 2а

	2
	МДОУ Детский сад № 31 п. Туманный
	г.п. Туманный,

ул. Энергетиков, д. 2а

	3
	МБУЗ  «Кольская ЦРБ» городская больница п. Туманный
	г.п.  Туманный,

ул.  Энергетиков,  д. 2а

	4
	Хоккейный  корт
	г.п.  Туманный,

в  районе  ул. Энергетиков д. 2а

	5
	МБУК  «Клуб г.п. Туманный Кольского района»
	г.п. Туманный,

ул.  Энергетиков, д. 14

Приложение  № 2
к постановлению администрации

городского поселения Туманный

Кольского района

от 04.03.2013года № 21

СПОСОБ  РАСЧЕТА

  Дополнительная  территория  определяется  как  площадь  круга  (часть  круга)  с  центром  в  месте  входа  на  обособленную  территорию  объекта.  Радиус  окружности  при  этом  равен  расстоянию  до  границ  прилегающих  территорий,  установленному  в  муниципальном  образовании,  за  вычетом  расстояния  от  входа  непосредственно  в  объект  до  входа  на  его  обособленную  территорию.  При  наличии  нескольких  входов  на  обособленную  территорию  дополнительная  территория  определяется  дополнительно  для  каждого  входа.

   Таким  образом,  прилегающая  территория  состоит  из  его  обособленной  территории  и  дополнительной,  определенной  вышеуказанным  способом,  что  соответствует  требованиям  Правил  (Правила  определения  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих  к  некоторым  организациям  и  объектам  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  утвержденные  постановлением  Правительства  РФ  от  27.12.2012  № 1425).

   При  отсутствии  у  объектов  обособленной  территории,  прилегающая  территория  состоит  только  из  дополнительной,  определенной  вышеуказанным  способом,  исходя  из  места  нахождения  входа  непосредственно  в  объект  (центр  окружности).  Радиус  окружности,  в  данном  случае,  будет  равняться  значению  полного  расстояния  до  границ  прилегающих  территорий,  установленного  в  муниципальном  образовании.